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Nisur nga planet e m&#235;hershme (PRRU "Prishtina e Re -Zona Per&#235;ndim", "Mati 1") si dhe

hulumtimin n&#235; teren jan&#235; hartuar tre skenar&#235;. Secili nga tre skenar&#235;t i ka

p&#235;rpar&#235;sit&#235; dhe ...

Prishtina &#235;sht&#235; gjithashtu qendra m&#235; e madhe ekonomike, administrative, edukative dhe

kulturore n&#235; Kosov&#235;. Ndodhet pran&#235; aeroportit, hekurudh&#235;s, dhe pothuajse t&#235;

gjitha rrug&#235;ve kryesore ...

Rrug&#235;t q&#235; e p&#235;rkufizojn&#235; k&#235;t&#235; zon&#235; jan&#235; ruajtur dhe ato

jan&#235; t&#235; planifikuara n&#235; Planin Rregullues "Prishtina e Re-Lindje" dhe Planin Zhvillimor

Urban, si Unaza e Brendshme, Unaza e Jashtme ...

Nga kjo fabrik&#235; do t&#235; furnizohet qyteti i Prishtin&#235;s dhe do t&#235; lirohen gypat q&#235;

momentalisht furnizojn&#235; Prishtin&#235; nga liqeni i Badovcit dhe sasia e ujit q&#235; vjen nga liqeni i

Badovcit do t&#235; ...

sht t&#235; shp&#235;rndara n&#235; k&#235;t&#235; pjes&#235; t&#235; lagjes. Nd&#235;rsa sa i

p&#235;rket shkollave t&#235; mesme meqen&#235;se jan&#235; ekzistuese ne pjes&#235;n e

ep&#235;rme t&#235; lumit "Prishtina''

Drejtoria p&#235;r Rini dhe Sport e Komun&#235;s s&#235; Prishtin&#235;s, bazuar n&#235; Rregulloren

Nr. 01-020/01-194101/18 t&#235; dat&#235;s 08.08.2018 t&#235; Komun&#235;s s&#235;

Prishtin&#235;s, si dhe n&#235; Rregulloren e Ministris&#235; s&#235; ...

Prishtina e Re &#235;sht&#235; pran&#235; pellgut t&#235; liqenit te Badovcit. Rrethina e k&#235;saj zone
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ka p&#235;rb&#235;rje gjeologjike: tok&#235; e zez&#235;, e kuqe e p&#235;rzier me zhavor dhe

th&#235;ngjill.

Komuna e Prishtin&#235;s Opstina Pristina -Municipality of Prishtina N&#235; baz&#235; t&#235; Ligjit

Nr.04/L-032 p&#235;r Arsimin Parauniversitar n&#235; Republik&#235;n e Kosov&#235;s, Ligjit Nr.

04/L-138 p&#235;r Arsimin dhe ...

Prishtina, kryeqyteti i dashur i Kosov&#235;s me shum&#235; tipare t&#235; ndryshme. Qyteti ku

g&#235;rshetohen kulturat, popujt dhe zhvillohet nj&#235; jet&#235; unike. Tani me qeverisje t&#235; re,

tiparet kan&#235; potencial t&#235; ...

B.L. Shkabaj B.L. Qendra B.L. Prishtina e Re 2 B.L. Prishtina e Re 1 B.L. Pejton& Lakrishte B.L. Medresa

B.L. Mati 2 (Mati i Vjeter)
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